
vote_result

18.05.2025/11:19 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Jonschwil BFS-Nr: 3405 Gde-Nr: 80

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich

gültig

brieflich

ungültig 

E-Voting

2'682 908 4 0 739 7 165

Vorlage 1

V. Nachtrag zum Finanzausgleichsgesetz 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

891 7 0 884
314

35.52 %

570

64.48 %
33.22

Vorlage 2

III. Nachtrag zum Gesetz über Ruhetag und Ladenöffnung 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

908 3 0 905
245

27.07 %

660

72.93 %
33.86



vote_result

18.05.2025/11:19 Seite 2 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Jonschwil BFS-Nr: 3405 Gde-Nr: 80

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


