BFS-Nr: 3405 Gde-Nr: 80

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise					
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig	E-Voting
2'682	908	4	0	739	7	165

V. Nachtrag zum Finanzausgleichsgese

V. Nachtrag zum Finanzausgleichsgesetz						
Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-	
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
891	7	0	884	314 35.52 %	570 64.48 %	33.22

Vorlage 2

III. Nachtrag zum Gesetz über Ruhetag und Ladenöffnung						
Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-	
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
908	3	0	905	245 27.07 %	660 72.93 %	33.86

BFS-Nr: 3405 Gde-Nr: 80

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:						
Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros						
Nachname	Vorname	Unterschrift				
Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros						
Nachname	Vorname	Unterschrift				
Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler						
Nachname	Vorname	Unterschrift				

 [□] weitere Unterschriften auf Beiblatt